МБОУ <<Тукитинская СОШ>

прикАз

от 19.05.2020 г ЛЪ 14

О промежlточной и итоговой аттестации учеников,11-x классовв20l9l20 учебном году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29,12,2012 J\Ъ 27З-ФЗ (Об образовании в
Российской Федерации), в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(CovID_19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Провести с 2I.05.2020 г. по 28.05.2020 г. промежуточн}цо аттестацию по всем
предметам школьного курса за 1 1 класс для учеников, полностью освоивших
образовательную программу среднего обшдего образования:

r з& второе полугодие - в форме учётарезультатов текуtцего контролrI
успеваемости;

о годовую - в форме учёта годовых образовательныхрезультатов и с учётом
промежуточной аттестации

2. Педагогам -предметн икам :

. оПределить отметки учеников за второе полугодие, как среднее арифметическое
текущего контроля успеваемости ;

. определить годовые образовательные четвертных отметок;
. Заполнить классные журналы в соответствии с полученными результатами

пром ежуточно й аттестации ;

. ПРеДОСтавить результаты промежуточной аттестации заместителю директора по
УВР Магомедову МР.М, в срок до 29.05.2020 г..

. ВсеМ учителям-предметникам 1 l класса подготовить к утверждению контрольно-
измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации
обучающихся в условиях дистанционного обучения

3,. Итоговые отметки за 1 1 класс определяются как среднее арифметическое полугодовых
и годовых отметок обучаюrцегося за каждый год обучения по образовательной программе
среднего общего образования и выставляются в аттестат целыми числами в соответствии с
правилами математического округления.

4. Утверлить Положение о формах, периодичности и порядкетекущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся2020 учебном году в условиях
обучения с применением дистанционных образовательных технологий и нестабильной
эпидем иологической ситуации;

5. Заместителю директора по УВР Магомедову МР.М., куратору.ЩО Мусаловой М.С.:* rrроконтролироватьсостояниеучебнойдокументации,необходимойдля
СОблюдения требованиЙ к организации и проведению промежуточной аттестации;* обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную
связь с учащимися и их родителями (законными представителями);* ОбеСпечитьхранениеконтрольно-измерительныхматериаловипротоколов
аТТеСТаЦИОнноЙ ком иссии согласно срокам, установленным номенклатуроЙ дел.